АДМИНИСТРАЦИЯ
                 РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                               ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025 года                                                                                   № 22

Об определении мест для выпаса  и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Родничковского  сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Волгоградской области от 16.01.2018 № 7-ОД  «О некоторых вопросах упорядочивания выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области» с целью сохранения чистоты и порядка на территории сельского поселения, поддержки граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,
постановляет:
1. Определить места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории  Родничковского  сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области:
1.1 Земельный участок (ЗУ1) расположен в границах кадастрового квартала 34:17:130006, примерно в 100 метрах южнее п. Роднички  (улица Павлика Морозова) кадастровый номер 34:17:130006:533.
1.2 Земельный участок (ЗУ2) расположен в границах кадастрового квартала 34:17:130006,  южнее  пруда «Больничный» кадастровый номер 34:17:130006:533.
1.3 Земельный участок (ЗУ3) расположен в границах кадастрового квартала 34:17:130006, примерно в 300 м северо-восточнее п. Роднички («Березовая роща») кадастровый номер 34:17:130006:533.
1.4 Земельный участок расположен в границах кадастрового квартала 34:17:130006, примерно в 150 м северо-восточнее п. Роднички («Березовая роща») кадастровый номер 34:17:130006:533.
1.5. Привязное содержание сельскохозяйственных животных осуществлять на земельных участках пастбищ, ,прилегающих к границам населенного пункта п. Роднички, но не ближе 100 м от жилых домов.
2. Прогон сельскохозяйственных и домашних животных и птицы в границах населенного  пункта до мест выпаса осуществлять  по улицам владельцами или доверенными лицами (пастухами).
3. Постановление № 40 от 13.06.2018 года « Об определении мест для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птиц на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области» признать утратившим силу.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава  Родничковского сельского поселения                               Шведов С.Н.

[bookmark: _GoBack]